



اعلام آمادگی مسکو برای مذاکره صلح با اوکراین

۲



کاهش سهمیه بنزین برخلاف قانون است

۳



سهمیه آرد ۳۰۰ نانوايي متخلف قطع شد

۴



سازمان برنامه و بودجه بر اساس اولويتها اقدام کند

۸

روزنامه سراسری عجب شیر | فرهنگی - اقتصادی |

بازار بخوانید سرا | آگاهی دهم شمارا

چهارشنبه ۰۴ بهمن ماه ۱۴۰۲ - سال نهم - شماره ۱۶۴۱ - ۳۰۰۰ تومان

نقش بخش خصوصی در تنظیم بازار محصولات پروتئینی

- حذف قیمت گذاری دستوری راهکار تنظیم بازار
- نیازی به دخالت دولت در صنعت طیور نیست

۳

استفاده از هیدروژن در سبذسخت

- لازم است به موضوع تنوع بخشی سبذ سوخت توجه شود
- در روزهای اخیر ۷۰ میلیون لیتر نفت گاز مصرف شده است
- تولید هیدروژن با توجه به منابع موجود هزینه بر است

۴

بازگشت مهران مدیری به تلویزیون؛ در هاله ای از ابهام

- قوانین و مقررات تکلیف را روشن می کند!
- ۴۵ قسمت از فصل پنجم «دوره می» آماده پخش است
- نامه تهیه کننده دوره می به سخنگوی قوه قضائیه

۶



۵

سراسر مقاله

ثبات در قیمت بنزین به چه قیمت؟



جعفر شکوریان

هرسال با نزدیک شدن به ماه‌های پایانی سال یکی از گمانه‌زنی‌های مهم در رسانه‌ها و افکار عمومی، افزایش یا ثبات در قیمت بنزین و حامل‌های انرژی است. اتفاقات و ناآرامی‌های ناشی از تصمیم شتابزده دولت روحانی در افزایش قیمت بنزین در سالهای نهم چندان دور، توان ساخت و آموزنده ای برای سیاست گذاری در مورد این فرآورده برای دولت‌های بعدی داشته است. شاید مشاوران اقتصادی دولت سیزدهم، بیشتر از دیگران حتی دولت قبل، قابل و علاقه‌مند به افزایش قیمت بنزین و حامل‌های انرژی باشند، ولی بنا به ملاحظیات سیاسی، در لایحه بودجه سال آینده افزایش قیمت بنزین را از دستور خارج کردند. این تصمیم در عین حال که رکورد ارزان‌ترین بنزین دنیا را به نام ایران ثبت کرد، اما اختلاف قیمت چند ده برابری بنزین با کشورهای همسایه ایران احتمالاً انگیزه‌های مضاعفی برای قاچاق این کالای استراتژیک در کشور به وجود خواهد آورد، وسعت زیاد خاک و برخورداری از مرزهای طولانی با همسایگان از چهار طرف، بخش زیادی از منابع کشور را درگیر مبارزه با قاچاق بنزین خواهد نمود، هزینه‌های پنهان مبارزه با قاچاق بنزین در این طول و عرض جغرافیایی کار شاقی است که شاید کمتر دولتی در دنیا حاضر به کار بست آن باشد. به هر ترتیب دیر یا زود دولت مجبور است قیمت بنزین و حامل‌های انرژی را به قیمت‌های جهانی نزدیک کند، دلپیش آن است که خود را این ثبات متضرر می‌شود. تاثیر گذاری افزایش قیمت بنزین بر معیشت برخی از کسانی که در اسنپ و فضای مجازی از این راه کسب درآمد می‌کنند، تفاوت سطح دستمزدها در ایران و کشورهای همسایه، کاهش ارزش پول ملی و بی انظباطی مالی اقتصاد ایران را به کلاف سردرگمی تبدیل کرده است که به راحتی نمی‌توان برای آن تصمیم گیری نمود. خلاصه کلام اینکه شاید این سیاست در کوتاه مدت موثر باشد و بتواند برخی از بازارها از جمله نرخ ارز و طلا را ثابت نگه دارد، اما در بلندمدت قطعاً به سود اقتصاد ملی نیست و سیاست گذاران باید با دستکاری در قیمت بنزین خود را برای پذیرش تبعات اقتصادی و اجتماعی آن آماده نکنند.

وزیر آموزش و پرورش:

بهترین معلمان را به مدارس دولتی می‌فرستیم



سند است.

وزیر آموزش و پرورش گفت: به صورت سرجمع باید گفت که اکنون ساختمان و فضای فیزیکی مدارس دولتی به مراتب از فیزیک و ساختمان مدارس غیر دولتی بهتر است البته موارد استثنا هم وجود دارد. به گزارش ایسنا، رضامراد صحرایی در نخستین همایش بین المللی تعالی تعاملات خانواده و مدرسه، چالش‌ها، الگوها و راهبردها که با حضور انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری برگزار شد، اظهار کرد: دو مدرسه یکی غیردولتی و دیگری دولتی که هر دو در یک خیابان هستند را در نظر بگیرید، در سرجمع باید گفت ساختمان مدارس دولتی به مراتب از مدارس غیردولتی بهتر است البته موارد استثنا هم وجود دارد. وی با بیان اینکه طی دو سال اخیر ۶۰۰۰ ایرانی تحویل مردم داده شده است، ادامه داد: ما بهترین معلمان را از طریق آزمون‌های سفت و سخت استخدامی به مدارس دولتی می‌فرستیم. بهترین‌ها را مدیر مدرسه دولتی می‌کنیم اما چگونه است که عملکرد مدرسه غیردولتی در مواردی بهتر از مدرسه دولتی است؟ طبق آنچه شواهد نشان می‌دهد باید گفت این امر به دو مورد بر می‌گردد؛ یکی اختیارات مدرسه و ایجاد یک نظام انگیزشی که درون مدارس غیردولتی ایجاد شده و دیگری مشارکت خانواده در مدرسه است. البته مورد دوم مهم تر است.

وزیر آموزش و پرورش با طرح این سوال که چگونه می‌توان یک نظام انگیزشی را در درون مدرسه برای معلمان، مدیران و کادر مدرسه ایجاد کرد؟، تاکید کرد: اساساً اگر معلمی خوب و خیلی خوب بود، در عوامل انگیزه بیرونی نسبت به معلمی که خوب نیست چه شرایطی دارد؟ چرا نظام آموزشی به گونه‌ای پیش رفته که بین این دو تقریباً تفاوتی دیده نمی‌شود؟ صحرایی با بیان اینکه از سال آینده نقش دانش آموزان در نظام ارزشیابی دیده می‌شود و دانش آموزان یکی از عوامل ارزشیابی معلمان خواهند بود، توضیح داد: استقرار ساز و کار برای ارزیابی معلمان توسط خانواده‌ها از ضروریات امروز است. ما هیچ چیزی در اسناد خود کم نداریم. امروز نباید دنبال اجرای سند تحول بنیادین در جداول بودجه بگردیم چراکه دلیل عدم اجرای سند تحول بنیادین، هماهنگ نشدن دستگاه‌های مجری

سدهی که نمی‌گذارد خانواده این نقش واقعی خود را ایفا کند چه عواملی هستند؟ صحرایی در بخش دیگر سخنان خود با بیان اینکه بین سن پیشرفت در تمام شئون یک رابطه معنا دار وجود دارد و این موضوع اثبات شده است، توضیح داد: ما به موضوعات بنیادین پیشرفت از جمله سن، کمتر توجه کرده‌ایم. می‌گویند همانند یادگیری زبان که یک دوره بحرانی دارد، پیشرفت‌ها و شاخصه‌های پیشرفت انسانی هم به سن گره خورده است. فرد باید در سن پایین شاخصه‌های انسانی را درون خود نهادینه کند چراکه در سن بالاتر یادگیری و غیر سیاسی با پدیده‌های تعلیم و تربیت داریم. وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه خانواده شریک راهبردی ما در تعلیم و تربیت است، به نقش انجمن اولیاء و مربیان در تعلیم و تربیت اشاره و تصریح کرد: من حدوداً مهر ۱۳۷۰ معلم شدم. آن زمان انجمن اولیاء و مربیان به مراتب بهتر از حالا بود. چرا نقش خانواده در انجمن اولیاء و مربیان صرفاً به یک مشارکت مالی و اداری فروکاهید؟ این اشکال از کجا شروع شد و چگونه اینطور شد؟ وی خطاب به افراد حاضر در این همایش، ادامه داد: امروز من از شما آموختم و از مقالات شما خواندم که رابطه بین مشارکت و حضور اولیاء در مدرسه و پیشرفت تحصیلی دانش آموزان اثبات شده است. از مقالات شما آموختم که وضعیت تحصیلی دانش آموزانی که خانواده‌هایشان با مدرسه مشارکت بهتری دارند، بهتر است. از مقالات آموختم که بین آسیب اجتماعی و میزان مشارکت خانواده در مدرسه رابطه وجود دارد. اینکه موفقیت دانش آموزان من گره خورده است به میزان مشارکت اولیاء در مدرسه، مهم است. آن

هزینه کردها در مدرسه انجام شود، پول را برای آسیب ایجاد شده خرج می‌کنیم. صحرایی با ذکر این سوال که ما برای هزار روز اول زندگی افراد چه کار می‌کنیم؟، عنوان کرد: تقریباً هیچ کاری نمی‌کنیم. یکی از سه تحول بنیادین در تعلیم و تربیت، تاسیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک است. کودکان‌ها امروز به نظام رسمی آموزش و پرورش کشور پیوسته‌اند و الگوی حکمرانی مردم پایه برایشان طراحی می‌شود. نخستین بار است که در تاریخ کشور آیین نامه تربیت اوان کودکی که در گفتگوی تخصصی ما و معروف شده، در دستور کار هیات دولت قرار گرفته است و این افتخار دولت است. نکته مهم این است که ما هرچه در سن پایین تر برنامه ریزی کنیم در سن بالاتر آسوده تر هستیم. وزیر آموزش و پرورش به دوگانه برنامه آموزشی و برنامه درسی اشاره کرد و ادامه داد: خانواده جزوی از هر دو اینهاست. به ویژه در برنامه آموزشی باید به نقش خانواده توجه کرد. باورم این است که خانواده و آن ساز و کار که حرف خانواده‌ها را منتقل می‌کند باید در برنامه درسی ملی نقش آفرینی کند. وی با اشاره به دوگانه فمیلیزم familism (خانواده گرایی) و فمینیزم (جنبش دستیابی به برابری جنسیتی) گفت: امروز جمهوری اسلامی با افتخار مفهوم خانواده را در دست گرفته. جمهوری اسلامی، خانواده را به عنوان مفهوم متعالی انسانی و نه صرفاً مذهبی را در مقابل مفهوم دیگری که به فروپاشی خانواده اعتقاد دارد قرار داده است. رئیس جمهوری در عالی‌ترین مجمع جهانی یعنی مجمع عمومی سازمان ملل از خانواده و بازگشت به خانواده صحبت کرد. چه چیزی در پس این موضوع مهم وجود دارد؟ این موضوع اصلاً ساده نیست. نماینده دو تفکر در جامعه و دنیا یعنی فمینیزم و فمیلیزم شده است. فمینیزم امروز دیگر آن فمینیزمی نیست که مدافع حقوق زنان در دوره انقلاب صنعتی بود و امروز نقطه اصلی آن فروپاشی خانواده شده است. صحرایی ادامه داد: خانواده در مفهوم واقعی عبارت از پدر، مادر، اولاد و فرزندان است. وقتی رئیس جمهوری در سازمان ملل متحد این حرف را می‌زند حتماً باید متوجه شد اتفاقی در حال وقوع در دنیا است که باید پرچم خانواده را بر افراشت.

تازه‌های خبر

تاکید استاندار آذربایجان شرقی بر پیگیری امور مهم، بدون وقفه

استاندار آذربایجان شرقی در بدو ورود به استان آذربایجان شرقی بر پیگیری امور مهم، بدون وقفه تاکید کرد. به گزارش روزنامه عجب شیر، مالک رحمتی در بدو ورود به فرودگاه تبریز در جمع تعدادی از مدیران استانداری افزود: تلاش مضاعف برای انجام امور به‌ویژه با در نظر گرفتن اینکه در آستانه انتخابات قرار داریم، اهمیت ۲ چندان دارد. وی اضافه کرد: همه باید توجه کنیم که برگزاری انتخاباتی پرشور، امن، رقابتی و سالم، نقطه عطف فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب بوده است. استاندار آذربایجان شرقی ادامه داد: بزرگ‌ترین آزمون پیشروی استانداری در نشست با مجمع نمایندگان استان نیز برگزاری انتخابات یکی از دغدغه‌های اصلی بود و ما امین مردم در انتخابات هستیم. وی با بیان اینکه کارهای استان را از همین لحظه با جدیت دنبال می‌کنیم، اضافه کرد: مرحوم خرم به واقع در این استان زحمت کشیده اند و تلاش شبانه روزی داشته اند. رحمتی ادامه داد: در این برهه وظیفه ماست که با اتحاد و انسجام و مدیریت دقیق انتخابات را باشکوه برگزار کنیم به‌خصوص که این انتخابات در گام دوم انقلاب جایگاه ویژه‌ای دارد. وی تاکید کرد: باید از مدیران صفی و ستادی بهترین حمایت را برای انجام هر چه بهتر برنامه‌های پیشروی آذربایجان شرقی انجام دهیم. رحمتی همچنین در نخستین روز خدمت خود به عنوان نماینده عالی دولت مردمی در آذربایجان شرقی به شهدای استان ادای احترام کرد. استاندار آذربایجان شرقی به دیدار شهدای مدافع حرم نیز رفت و در نهایت بر سر مزار شهدای سلامت حاضر شد.

